CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de Sdo Paulo Balancete da Despesa

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Cadmara Municipal de Varzea Paulista

érgéo ............... 3 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotagéo Saldo Inicial Suplementagdes Redugdes

Empenhado no Més Ligquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano

01 Legislativa

01031 Agdo Legislativa

010313501 CUSTEIO DO LEGISLATIVO

010313501.1.502000 Equipamento e Material Permanente - Cdmara Municipal
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACGES

1 Foritews ot 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
50.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2 Eonten.s.«st 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
115.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
010313501.2.501000 Administragdo de Pessoal da Cémara Municipal
3.1.90.05.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
35.000,00 0,00 0,00
2.299,58 2.299,58
2:299;58 229958
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
Tl Fonte,co.t 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
5.800.000,00 0,00 0,00
381.256,02 381.256,02
381.256,02 381.256,02
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAC@ES PATRONAIS
25 Eonte e} 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
620.000, 00 0,00 0,00
42.986,58 42.986,58
42.986,58 42.986,58
3 vl 91 ..1.3.00 40.0::00 OBRIGAC@ES PATRONAIS - INTRA—ORCAMENTARI
29 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
385.000, 00 0,00 0,00
23.999,175 23.999,75
23.999,75 23.999;75
3.2.91.21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
32 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
330.000,00 0,00 0,00
24.000,00 1.546,00
24.000,00 1.546,00
3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
108 Eonte e« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
325.000, 00 0,00 65.000,00
8.948,54 8.948,54
8.948, 54 8.948,54
4.6.91.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
34 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
1.200.000,00 0,00 0,00
48.395, 40 4.032,95
48.395,40 4.032,95
010313501.2.502000 Administragdo das Atividades do Legislativo
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
36 Fonteume s 2 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
208.000, 00 0,00 0,00
12.851, 85 6.554,97
12.851, 85 6.554,97
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
52 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
42.000,00 0,00 31.000,00
5.000,00 19,60
5.000,00 19,60

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
1.4301+19
1301 %19

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
778,03
778,03

0,00
0,00
0,00

Janeiro de 2021

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

50.000,00

115.000, 00
0,00

0,00

35.000,00
24299;58
2:299;58

5.800.000,00
381.256,02
381.256,02

620.

385.000, 00
0,00

0,00

330.000,00
1.546,00
1.546,00

260.000,00
8.948,54
8.948,54

1.200.000,00
4.032,95
4.032,95

208.000,00
956,85

956,85

11.000,00
1.9,.60
19,60

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

50.

T15.

324

5.418.

577.
. 986,58
42

361.
+:999; 75
2.3

306.

22,

251

44

195.
.598,12
11.

000,00
0,00
0,00

700,42
0,00
0,00

743,98
0,00
0,00

013,42

986,58

000, 25

999; 78

000,00
0,00
454,00

051,46
0,00
0,00

.604,60

0,00

.362,45

148,15

895,00

.000,00

0,00

.980,40




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo Balancete da Despesa Janeiro de 2021 Folha:
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora..... : Camara Municipal de Varzea Paulista
OEGaO: cssvmmss wwmes s 3 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagéo Saldo Inicial Suplementagdes Redugdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
56 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
75.600,00 0,00 6.000,00 0,00 69.600,00 66.129,12
3.470,88 3.470,88 0,00 3.470,88 0,00
3.470,88 3.470,88 0,00 3.470,88 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
59 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
336.460,00 102.000, 00 0,00 115.633,33 438.460, 00 271.887,07
50.939, 60 5.224,56 0,00 5.028,56 196,00
50.939, 60 5.224,56 0,00 5:0284+56 45.911,04
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EC
82 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
400.000, 00 0,00 0,00 0,00 400.000, 00 162.249,73
237.750,.27 21.176,09 0,00 147,71 21.028,38
237.750,27 21.176,09 0,00 147,71 237.602,56
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALIMENTAGAO
83 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
165.000, 00 0,00 0,00 0,00 165.000, 00 153.167,00
11.833,00 11.833,00 0,00 11.833,00 0,00
11.833,00 11.833,00 0,00 11.833,00 0,00
Total Unidade Executora
10.087.060,00 102.000, 00 102.000,00 115.633,33 10.087.060,00 9.117.695,20
853.731,47 513.348,52 2.079,22 419.539,69 93.808,83
853.731,47 513.348,52 2.079,22 419.539,69 434.191,78
Total Unidade Orgamentéaria
10.087.060,00 102.000, 00 102.000,00 115:633+83 10.087.060,00 9.117.695, 20
853 : T3 p47 513.8348;52 2:079+22 419.539,69 93.808,83
853 : 73147 513,348 ;52 2407922 419.539,69 434.191,78
Total do Orgao
10.087.060,00 102.000, 00 102.000,00 1.1.5..:6383:»33 10.087.060,00 9..119.695, 20
853.731,47 513.348,52 2.079,22 419.539,69 93.808,83
853.731,47 513.348,52 2.079,22 419.539,69 434.191,78
Total Geral
10.087.060,00 102.000, 00 102.000,00 115.633,33 10.087.060,00 9.117.695,20
853 ¢ 13547 513.348,52 2.079,22 419.539,69 93.808,83

853.731,47 513.348,52 2079722 419.539,69 434.191,78




Estado de S&do Paulo

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....:

Unidade Orgamentéaria

CAMARA MUNICIPAL

Total Geral

Camara Municipal de Varzea Paulista

Saldo Inicial

10.087.060,00

10.087.060,00

Balancete da Despesa

Suplementagdes

Empenhado
Empenhado

102.
853.
853.

102

no Més
no Ano

000,00
731,47
731,47

.000, 00
.731,47
853.

731,47

Resumo

Final

Redugodes
Liquidado no Més
Ligquidado no Ano

102.
513.
513.

102.
513.
513.

000,00
348,52
348,52

000,00
348,52
348,52

Reservado

Anulado
Anulado

115.
.079,22
.079,22

no Més
no Ano

633,33

.633,33
.079,22
.079,22

Janeiro de 2021

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

10

10.

.087.
419.
419.

087.
419.
419.

060,00
539,69
539,69

060,00
539,69
539,69

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

9.117.
93.
434.

9.117

695,20
808,83
191,78

.695,20
.808,83
434.

191,78



